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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos CXXVIII. — Izdan in razposlan 18. dne septembra 1915.

Vsebina: (Št. 271 in 272.) 271. Cesarski ukaz o pristojbinah oil dobavnih, stavbnih in dragih delovnih 
pogodb, sklenjenih z oblastvi oborožene moči. — 272. Ukaz v izvrševanje cesarskega ukaza z dne 
23. avgusta 1915. 1. o pristojbinah od dobavnih, stavbnih in dragih delovnih pogodb, sklenjenih 
z oblastvi oborožene moči.

271.

Cesarski ukaz z dne 23. avgusta 
1915.1.

o pristojbinah od dobavnih, stavbnih in drugih 
delovnih pogodb, sklenjenih z oblastvi oborožene 

moči.

Na podstavi § 14 državnega osnovnega
zakona z dne 21. decembra 1867. 1. (drž. zak. 
St. 141) zaukazujem tako:

§ 1.

V tarifnem postavku 69 zakona z dne 9. fe­
bruarja 1850. 1. (drž. zak. št. 50) ali v tarifnem 
postavku 40, lit. b ali d, zakona z dne 13. de­
cembra 1862. 1. (drž. zak. št. 89) navedeno pri- 
stojbino po lestvici III ali lestvici II je plačati za 
dobavne, stavbne in druge delovne pogodbe, 
sklenjene z oblastvi oborožene moči (upravo vojske, 
mornarice in deželne brambe), brez razločka, ali 
se je o pogodbi naredila pravna listina ali ne.

To pristojbino je plačati tako, da se od vsot 
zaslužka, ki se izplačajo ali zapišejo v imetek na 
podstavi dobavne, stavbne ali delovne pogodbe, 
plača pristojbina za pogodbo po lestvici III ali 
lestvici II, ne kraté pristojbine, ki jo je plačati 
po tarifnem postavku § 47, lit. «, zakona z dne

9. februarja 1850. 1. (drž. zak. št. 50) za pre- 
jemno potrdilo.

Zaukaži o tem, kako in kdaj je plačevati 
pristojbine za imenovane pogodbe in za prejemna 
potrdila o vsotah zaslužka ter določila, potrebna 
za zavarovanje državnega zaklada gledé teh pri-' 
stojbin, se ukrenejo z ukazom.

Oblastvom oborožene moči je, uporabljaje ta 
cesarski ukaz, enačiti c. in kr. in c. kr. povelj­
stva, krdela, zavode in draga službena mesta 
oborožene moči.

§ 2.

Določila § 1 se uporabljajo na pogodbe tam 
oznamenjene vrste, ki so bile v sklenjene, preden 
je dobil moč ta cesarski ukaz, v dobi, pretekli 
izza 1. dne avgusta 1914. L, tako, da je pla­
čevati v § 1, odstavek 2, navedene pristojbine 
od tistih vsot zaslužka, ki se izplačajo ali zapišejo 
v imetek potem, ko je dobil moč ta cesarski ukaz.

Iz okolnosti, da se o pogodbi v § 1 ozna­
menjene vrste, ki je bila sklenjena, preden je 
dobil moč ta cesarski ukaz, v dobi, pretekli izza 
1. dne avgusta 1914. 1., ni naredila pristojbini 
zavezana pravna listina, se ne more izvajati pra­
vica do povračila pristojbin, ki so se plačale, 
za pogodbo, preden je dobil moč ta cesarski ukaz.
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§ 3.

Ta cesarski ukaz dobi moč dne, katerega se 
razglasi. Izvršiti ga je poverjeno Mojemu finanč­
nemu ministru.

Na Dunaju, 23. dne avgusta 1915. 1.

Franc Jožef s. r.
Stiirgkli s. r. Georgi s. r.
Hochenburger s. r. Heinold s. r.
Forster s. r. Hussarek s. r.
Trnka s. r. Schuster s. r.
Zenker s. r. Engel s. r.

Morawski s. r.

272.
Ukaz finančnega ministrstva z dne 

27. avgusta 1915.1.

v izvrševanje cesarskega ukaza z dne 23. avgusta 
1915. I. (drž. zak. št. 271) o pristojbinah od 
dobavnih, stavbnih in drugih delovnih pogodb,

sklenjenih z oblastvi oborožene moči.

V izvrševanje cesarskega ukaza z dne 23. av­
gusta 1915. 1. (drž. zak. št. 271) se zaukazuje 
naslednje :

§ 1.

Za dobavne, stavbne in druge delovne po­
godbe, ki se sklenejo z oblastvi oborožene moči 
(upravo vojske, mornarice in deželne brambe), je 
plačati v tarifnem postavku 69 zakona z dne 
9. februarja 1850. 1. (drž. zak. št. 50) ali v ta­
rifnem postavku 40, lit. b ali d, zakona z dne 
13. decembra 1862. 1. (drž. zak. št. 89) navedeno 
kolkovnino po lestvici III ali lestvici II brez raz­
ločka, ali se je o pogodbi naredila pravna listina 
ali ne, tako, da se po predpisu porabijo in raz- 
vredijo kolkovne znamke (g 3 ukaza finančnega 
ministrstva z dne 28. marca 1854. 1. [drž. zak. 
št. 70]) ali da se po predpisu natisnejo kolkovne 
vrednostnice v zmislu ukaza finančnega ministrstva 
z dne 23. februarja 1900. 1. (drž. zak. št. 36) na 
prejémnih potrdilih o vsotah zaslužka, izplačanih 
ali zapisanih v imetek na podstavi pogodbe. Teh 
pogodb ni naznanjati za odmero pristojbine, ako 
ni dan v § 4 oznamenjeni primer.

Pravtako je poleg tega plačevati tudi v ta­
rifnem postavku 47, lit. n, zakona z dne 9. fe­

bruarja 1850. 1. (drž. zak. št. 50) določeno kol­
kovnino po lestvici II za prejemna potrdila o vsotah 
zaslužka, izplačanih ali zapisanih v imetek na 
podstavi pogodbe.

§ 2.

Ako presega pristojbina za pogodbo, ki jo 
je plačati po g 1, odstavek 2, cesarskega ukaza, 
prištevši kolkovnino za dotično prejemno potrdilo, 
znesek 50 K, je stranki dovoljeno namesto pla­
čila v kolkovnih vrednostnicah te pristojbine vpla­
čati neposrednje v davčnem uradu ali uradu za 
odmero pristojbin, v čigar uradnem okolišu ima 
pristojbinski zavezanec svoje stanovališče, preden 
se izda prejemno potrdilo; da se je pristojbina 
plačala, je uradno potrditi na pobotnici o vsoti 
zaslužka.

§ 3.

Ako se pobirajo na podstavi posebnih pred­
pisov pristojbine za pogodbo in za prejemna 
potrdila o vsotah zaslužka, odbijaje jih od teh 
vsot, se ne uporabljajo zaukazi gg 1 in 2, 
marveč so za način plačila in za zaračun teh 
pristojbin, brez razločka, ali se je o pogodbi na­
redila pravna listina ali ne, merodajni imenovani 
posebni predpisi.

§ 4.
Ako. se v pogodbah, oznamenjenih v g 1, 

odstavek 1, sklenejo postranski domenki, ki so po 
občih predpisih poleg pristojbine od dobavnih, 
stavbnih ali drugih delovnih pogodb zavezani lo­
čeni pristojbini, ostanejo gledé naznanila pogodbe 
v odmero pristojbin in gledé plačila pristojbine za 
postranske domenke dosedanja določila neizpre- 
menjena.

§ 5.

Oblastvom oborožene moči je, uporabljaje ta 
ukaz, enačiti c. in kr. in c. kr. poveljstva, 
krdela, zavode in druga ' službena mesta oboro­
žene moči.

§ G-

V g 35 zakona z dne 26. decembra 1912. 1. 
(drž. zak. št. 236) o vojnih dajatvah in opravah 
ustanovljena oprostitev od kolkovnin in neposrednjih 
pristojbin se ne izpreminja s cesarskim ukazom.

§ 7.

Ta ukaz dobi moč dne, katerega se raz­
glasi, in uporabljati ga je v vseh primerih, v ka­
terih se uporablja cesarski ukaz.

Ellgol s. r.


